EDITAL SMA Nº 12 DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e,  considerando o contido nas Manifestações Técnicas PG/CES/050/2023/AFC e PG/CES/041/2024/AFC, o autorizo do
Procurador Geral do Município no processo PGM-PRO-2025/00194, e a aprovação, pelo Conselho Gestor do Programa de Estágio
Jurídico da PGM-Rio, e o autorizo do Procurador Geral do Município no processo PGM-PRO-2025/00188, torna público o resultado
definitivo da prova discursiva, do Processo de Seleção para o Estágio Jurídico, promovido pela Procuradoria Geral do Município
do Rio de Janeiro – 45º Exame de Seleção, regido pelo Edital F/SUBGGC nº 24, de 05 de junho de 2025.

Inscrição Deficiente NI 60 Anos ou + Nome Nascimento
Prova

Discursiva
Situação Prova

Discursiva

2356691       Raphaela Tavares De Souza 22/09/1999 88 Aprovado

2356866   **   Jefferson Marcelo Alves 24/08/2002 87 Aprovado

2357672       Vitória Pereira Crescencio 16/02/1997 94 Aprovado

2358395       Matheus Martins Aragão Pontes 01/03/2002 94 Aprovado

2357872       Felipe Paiva Tello 08/02/1999 98 Aprovado

2358569       Maria Clara Carvalho Santos 09/02/2004 96 Aprovado

2358005       Matheus Luís Villela Hummel Dos Santos 22/12/1999 87 Aprovado

2357496       Daniel Anunciação Dos Santos 18/10/2004 96 Aprovado

2356792       Beatriz Bessa Mendonça 20/04/2005 91 Aprovado

2356509       Júlia Maria Libonati Cytrangulo 06/10/1999 95 Aprovado

2357521       Isabelly Oliveira Marques 02/10/2004 95 Aprovado

2358449       Lucas Otaviano Siqueira 01/04/1997 95 Aprovado

2357811       Luiza Faria Lima 05/08/2001 90 Aprovado

2356664   **   Daniel Vinícius Paiva De Oliveira 02/11/2003 85 Aprovado

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Secretaria Municipal de Administração

2356370       Carolina Cavalcanti De Souza Emery Flores 27/01/2004 75 Aprovado

2356576       Isabela Faustino Babio Medeiros 31/01/2004 94 Aprovado

2356554   **   Livia Dos Santos Cesario 05/02/2003 94 Aprovado

2356517       Juan Barbieri Correa De Souza Silva 26/05/2001 89 Aprovado

2356445       Arthur Vaz Ferreira Gregorio 16/06/2002 98 Aprovado

2358559       Sofia Souza Koscky Da Costa 13/12/2004 93 Aprovado

2358280       Barbara Aline Barbosa Coelho 20/01/2002 88 Aprovado

2357627       Victor Ângelo Rocha De Carvalho 13/02/1988 97 Aprovado

2357265       Giovanna Silva Santos 09/07/2006 92 Aprovado

2359166       Lucas Pedro Dos Santos 11/01/2005 87 Aprovado

2358324       Giovana Silva De Avelar 04/06/2003 91 Aprovado

2357944   **   Raphael Santos Da Silva Peixoto 14/06/2002 86 Aprovado

2358924       Raquel Rocha André Freire 15/07/1991 95 Aprovado

2356444       Felipe Rodrigues Da Silva 08/12/1992 90 Aprovado

2358798       Jonas Márcio De Souza Santos 09/12/1992 85 Aprovado

2357946   **   Maria Beatriz Barbosa Da Silva 17/02/2003 70 Aprovado

2358792       Rogério Gomes Da Silva 12/12/1979 89 Aprovado

2357631       Marcelo Gabriel Santiago Da Silva 09/07/2001 79 Aprovado

2356387       Rebeca Bitencourt Ribeiro 04/08/2005 88 Aprovado

2359022       César Moraes Noronha 09/02/2003 88 Aprovado

2358985       Maria Eduarda Lopes Barboza 10/10/2004 97 Aprovado

2358469       Nícolas Barros Pereira 08/06/2004 92 Aprovado

2358520       Gabriel Campos Gomes 23/08/2002 92 Aprovado

2358293       Rafaella Tobelem Mattos 11/02/2003 87 Aprovado

2357530       Bernardo Hosken Lacaze De Miranda 29/08/2003 87 Aprovado

2356464       Bruna Barboza De Deus Fonseca 12/04/2004 96 Aprovado

2357699       Lucas Paulo Tavares Rodrigues De Oliveira 29/03/2005 95 Aprovado

2358820   **   Rodrigo Sergio Do Nascimento 25/11/1995 90 Aprovado

2357474   **   Mariana Souza Dos Santos Brasil 27/02/1988 80 Aprovado

2358631   **   Vinícius Barroso Pereira Martins 03/08/1995 80 Aprovado

2357377       Mateus Ferreira Coelho Aires 25/03/2004 80 Aprovado

2358501       Kauã De Souza Genuncio Garibaldi 16/01/2003 80 Aprovado

2358931       Gabriela Mendes Lopes 20/10/1992 75 Aprovado

2356351       João Lucio Domingues 19/10/2004 65 Aprovado

2357868       Juliana Dos Santos Gonçalves Da Silva 19/01/2004 94 Aprovado

2357895       Ana Julia Guimarães Dantas 28/06/1999 84 Aprovado

2357967       Guilherme Ribeiro Oliveira 03/03/2002 83 Aprovado

2357372       Felipe Souza Monteiro 17/06/2000 92 Aprovado

2359269       Jessica Fernanda Machado 04/05/2001 92 Aprovado

2359049       Júlia Leandro Da Rocha 11/05/2004 87 Aprovado

2356539       Geovanna Lima Da Silva 18/03/2005 86 Aprovado

2357369       Laís Dos Santos Motta 03/01/2002 86 Aprovado

2357670       Dayane Cunha Ferreira 06/08/1998 76 Aprovado

2358458       Joel Perez De Oliveira 16/05/2003 95 Aprovado

2358866       Everton Lima Teixeira Do Nascimento 05/11/2001 95 Aprovado

2356656       Stella Klimroth De Sá 09/01/2003 90 Aprovado

2356822 *     Natalia Welsing Gomes 19/01/2005 90 Aprovado

2357921       Tariq Bastos De Souza 04/06/2001 85 Aprovado

2358955       Bruna Fontoura Felix 11/01/2003 85 Aprovado

2359268       Layse Santos Da Silva 15/06/2000 85 Aprovado

2358418       Julia Ferreira Moura 14/12/2003 80 Aprovado

2357130       Fábio Zacharias Nazareth 16/12/2003 70 Aprovado

2357451       Camila Cardoso Dos Santos 20/01/2005 99 Aprovado

2359125   **   Marcelo Silva Pereira Da Cruz 08/04/1995 84 Aprovado

2358337       Victor Breziniski De Vilhena Sales 14/01/2000 69 Aprovado

2356599       Rafael Silva De Oliveira 23/07/2001 83 Aprovado

2358735       Giovanna De Oliveira Dias 31/05/2004 78 Aprovado

2356566       Raquel De Assis Silva 30/08/2001 97 Aprovado

2356474       Gabriela Fraga De Lima Mendes Da Silva 22/12/2001 91 Aprovado

2356602   **   Bruno Ribeiro Gomes 04/05/1993 91 Aprovado

2358984       Otávio Augusto Setti De Almeida Marcelo Oliveira 09/12/1997 86 Aprovado

2358603       Maria Clara Martins Ferreira 28/02/2003 95 Aprovado

2357886       Giovanna Ghelli Alexandre Campos 14/11/2002 85 Aprovado

2357907 *     Clarice Rodrigues Macedo Santos 01/10/2002 80 Aprovado

2357295       Ana Luisa Fernandes Ani Cury 06/08/1992 80 Aprovado

2358392       Letícia Guimarães Nogueira 26/11/2005 80 Aprovado

2357459       Marcos Tognozzi E Rocha 14/02/1984 75 Aprovado

2359109   **   Maycon Lucas Cordeiro Freitas 10/11/2003 75 Aprovado

2356862   **   Diego Magyar Rabelo 03/02/1986 65 Aprovado

2356651       David Vega Bruschi 17/06/1995 65 Aprovado

2358407       Amanda Gomes Dos Reis Vidal 24/01/2005 89 Aprovado

2358265       Mariana Rodrigues Sousa 10/04/1998 79 Aprovado

2357563       Mariana Costa Faustino 27/06/2002 74 Aprovado

2357043       Alice Da Silva Lemos 05/02/2004 68 Aprovado

2359253       Daniel Rodriguez Rosa De Lima 30/08/2005 92 Aprovado

2357776 *     João Victor Vieira 21/04/2000 82 Aprovado

2358167   **   Fabiana Dos Santos 27/08/1978 82 Aprovado

2357671       Marina Dias Da Costa De Menezes Freitas 14/04/2004 72 Aprovado

2356610   **   Aline Da Silva Pereira Do Carmo 15/10/2005 86 Aprovado

2358528       Heitor Moreira Oliveira 12/01/2003 86 Aprovado

2356677       Pedro Victor Araujo 01/10/2002 81 Aprovado

2356865   **   Emily Pereira De Sa 22/03/2004 76 Aprovado

2357303       Marcos Vinicius Martins De Paiva 15/08/1998 90 Aprovado

2357400       Letícia Guimarães De Castro 08/06/2004 90 Aprovado

2358249       Keissiane Maria Da Silva 23/02/2006 85 Aprovado

2359106       João Vitor Lacerda De Oliveira 04/04/2003 85 Aprovado

2356348       Jordão Thibes Prado 29/09/2003 80 Aprovado

2358311       Lorena Romão Da Matta Machado Lima 26/02/1999 75 Aprovado

2359088       Ana Luiza Aguiar Da Silva Bitencourt 13/04/2004 70 Aprovado

2356814   **   Caio Davi Germano 14/12/2003 65 Aprovado

2358932       Lorenzo Doria Prevatto 12/05/1999 89 Aprovado

2358063       Milena De Abrantes Porto 22/10/2001 83 Aprovado

2356718       Adrielly Parreiras De Lima 19/03/2003 77 Aprovado

2356406       Lidia De Faria Andrade 25/09/1994 77 Aprovado

2357128       Carolina De Moraes Sampaio 13/12/2002 66 Aprovado

2357576       Gabriel Eduardo Severo Josefi 05/10/2004 66 Aprovado

2358949       Gabriela Ferreira Mathias 16/01/2004 85 Aprovado

2358144       Williane Alves De Lima 21/11/1998 85 Aprovado

2359135       Frederico Félix Quandt Hermínio Pereira 19/11/2005 80 Aprovado

2359061   **   Nathália Roberto Dos Santos 04/09/2000 75 Aprovado

2357317       Yasmin Chagas Teixeira Oliveira 28/10/2005 75 Aprovado

2357896       João Lucas Machado Dos Santos 15/08/2002 75 Aprovado

2359111   **   Vitor Pereira Evangelista De Carvalho 08/09/2004 70 Aprovado

2357842       Giulia Dal Bello Faour 25/04/2005 60 Aprovado

2356654       Felipe Cumeira Paiva 21/02/2000 50 Aprovado

2358890       Debora Claro Azevedo 29/01/1977 50 Aprovado

2358913       Daniela Chaves Afonso 10/05/1996 74 Aprovado

2358066       Erica Lima Da Silva 12/03/1976 73 Aprovado

2358173       Alex Papera De Britto 29/04/1990 68 Aprovado

2356752       Evelyn Silva De Oliveira 15/01/2004 82 Aprovado

2357105       Sophia Matos Hineraski 11/06/2004 82 Aprovado

2358319   **   Maria Fernanda Da Silva Santos 10/03/2003 72 Aprovado

2357827   **   Lydice Verri Machado 09/08/2000 80 Aprovado

2358222   **   Kauan Martins Maximiano 03/05/2005 75 Aprovado

2357456       Vitor Maciel Campos 29/01/1997 75 Aprovado

2358432       Ana Clara Felix De Lima Bolonha 12/05/2005 70 Aprovado

2358490   **   Wendel Mendonça Da Costa 08/04/1999 70 Aprovado

2357066       Deise Barros Bastos 08/09/1981 65 Aprovado

2357283       Eveliny Magno Hauck Santos 05/02/2004 65 Aprovado

2356306       Diogo Arlique Da Silva Costa 29/07/2002 55 Aprovado

2358463       Michelle Da Silva Martins José 25/07/1983 74 Aprovado

2357685       Julia Smith Nascimento 22/10/2003 69 Aprovado

2357791       Rudá Guimarães De Azevedo 23/11/2002 87 Aprovado

2357504       Dominique Duque Estrada Barrouin Mello 13/06/2003 66 Aprovado

2358075       Letícia Gabriela Matos 21/10/1994 70 Aprovado

2357323       Cesar Vinícius Magnin Moreira 19/03/2005 65 Aprovado

2357644   **   Luiz Nathan De Oliveira Guimarães 06/08/2002 60 Aprovado

2357335       Henrique Fernandes Santos 12/05/2001 60 Aprovado

2357592       Arthur Marques De Albuquerque 28/06/2003 55 Aprovado

2358998       Filipe Guilherme Silva De Oliveira 01/04/2005 50 Aprovado

2359212       Stephanie Marie Silva Pereira 27/03/2004 62 Aprovado

2357045   **   Elaine Alves Da Silva 26/10/2001 81 Aprovado

2358136       Jennifer Bousfield Schulz 24/05/2004 75 Aprovado

2358852       Elena Ravaioli Costa Moreira 01/04/2002 65 Aprovado

2358133       Guilherme Da Silva De Mello 21/01/2003 65 Aprovado

2356988       Luara Cristina Rodrigues Marins 29/01/1984 65 Aprovado

2357904       Thais Rocha Pinto 03/09/2003 65 Aprovado

2357819       Alberto Pires Camargo 26/07/2005 60 Aprovado

2357014   **   Sabrina Villas Boas Silva 21/02/2003 60 Aprovado

2356857       Gabriel Bivar Carneiro Campello 12/04/1992 55 Aprovado

2356463       Gabriel Edson Figueiredo Da Purificação 24/07/1998 55 Aprovado

2358822       Beatriz Correia Da Silva Lomba 22/06/2004 50 Aprovado

2358637       Juliana Da Silva Barreto Grachet 04/04/1991 59 Aprovado

2356832       Clara Passi De Moraes 17/11/1982 68 Aprovado

2357034   **   Alexsander Alves Gil 22/10/1999 63 Aprovado

2358087       Lucas Gabriel Dos Santos Araújo 25/01/2004 70 Aprovado

2358956       Marina Bonow Cavadas De Oliveira 06/11/2005 65 Aprovado

2358976       Waldir Pedro De Alcantara Junior 08/12/1977 65 Aprovado

2357712       Felipe Guimarães De Souza 19/06/2002 60 Aprovado

2357182       Wania Lucia Araujo Monteiro 02/11/1983 60 Aprovado

2357286       Thalyssa Lopes De Oliveira De Aguiar Gripp 04/10/1998 60 Aprovado

2357194   **   João Guilherme Freire De Albuquerque 10/06/2004 55 Aprovado

2359040   **   Gabriela Moraes De Oliveira 24/03/2001 50 Aprovado

2356527   **   Lucio Mendes De Paula 29/05/1982 63 Aprovado

2358363   **   Clara Damiani Alvarenga 25/05/2003 72 Aprovado

2356640   **   Kimmy Rocha Silva 02/12/1999 62 Aprovado

2357815   ** *** César Roberto Feitosa De Mello 24/08/1949 50 Aprovado

2359265   **   Gabriel Araujo De Souza 05/05/2001 70 Aprovado

2358379       Júlia Silva Mourão 17/03/2006 65 Aprovado

2357486       Diogo Lugarinho Pimentel 31/08/1980 60 Aprovado

2359211       João Goulart De Souza Da Silva 27/10/2004 60 Aprovado

2357477       Filipe Lima Poli 20/12/2001 50 Aprovado

2356611   **   Débora Pereira De Ornellas 15/07/1994 50 Aprovado

2357256       Luiza Menezes De Lucena 20/06/2005 64 Aprovado

2356885       Marcos Aurélio Gonçalves Da Silva Júnior 04/01/2002 59 Aprovado

2357342       Luiza Maioli De Souza 05/05/2002 63 Aprovado

2358821       Gabriel Vitor Andrade Santos 06/06/2003 57 Aprovado

2358622       Giullia Braga De Lira Carvalho De Brito 25/05/2001 65 Aprovado

2358973   **   Ryan Siqueira De Oliveira Silva 08/02/2002 55 Aprovado

2359143       Ana Paula Tavares Pereira 13/07/1988 50 Aprovado

2356679       Isabela Vicentini Goncalves 21/04/1996 50 Aprovado

2358996   **   João Mateus Souza Ferreira 14/05/2004 50 Aprovado

2356422       Gabriel Oliveira De Freitas Pinto 11/09/2004 50 Aprovado

2358456   **   João Marcos Ferreira Freitas 16/09/2005 50 Aprovado

2357088       Giovanna Nathaly Campos Castilho 14/08/2004 50 Aprovado

2359162       Leonardo Cardoso Lemos 15/03/2001 50 Aprovado

2356817       João Marcos Antonio Da Silva Prata Fonseca 24/06/1994 47 Reprovado

2358776       Luciana Sousa Passos 23/10/1981 33 Reprovado

2358179       Josué Cavalcante 14/08/1999 40 Reprovado

2356521   **   Rosangela Pereira Do Nascimento 16/10/1975 40 Reprovado

2358983       Bruno De Campos Macedo 03/10/1998 33 Reprovado

2358616       Débora Barbosa Mascarenhas Calmon 11/03/1978 43 Reprovado

2357051       Gabriel Da Silva Moura 24/04/1997 48 Reprovado

2358533       Larissa Canedo Da Silva De Andrade Ferreira 29/09/1995 37 Reprovado

2356733       Paulo Roberto Pereira De Morais 21/03/1985 42 Reprovado

2356549   **   Alessandro Do Nascimento Pacheco De Souza 27/12/2002 41 Reprovado

2357489       Fernanda De Oliveira Pereira 29/09/1976 41 Reprovado

2356528   **   Cássia Beatriz Da Conceição Farias 08/04/1993 40 Reprovado

2359201       Luiza Ramos Dos Santos Passos 18/02/2002 40 Reprovado

2356421       Fabiane Rodrigues Torres 29/08/1972 48 Reprovado

2358531       Daniella Neves Salim Saud 14/06/2003 40 Reprovado

2357557       Pedro Henrique De Assis De Pinho 01/04/2002 30 Reprovado

2358705       Anna Gabrielly Alves De Castro 15/08/2003 49 Reprovado

2358366       Isabelle De Souza Santos 16/11/2000 42 Reprovado

2356897       Lucas Lousada Silva 04/08/2004 40 Reprovado

2357846       Rayssa Da Silva Fernandes 11/02/2004 40 Reprovado

2357694       Carolina Domingos Gomes Da Silva 27/05/1998 44 Reprovado

2357509       Raphaela Rodrigues Da Silva Meireles 28/11/2002 24 Reprovado

2359073       Marcus Vinicius Ferreira Marques Guimarães 16/01/2004 38 Reprovado

2358019       Marcela De Andrade Porto 23/09/1983 37 Reprovado

2356494       Rayssa Aparecida Alves Bezerra 04/03/2000 32 Reprovado

2359091       Ana Paula Rodrigues Nunes Goncalves 04/05/1976 46 Reprovado

2358917 * ** *** Anisia Sampaio Do Nascimento 05/02/1965 40 Reprovado

2358947       Beatriz Castelo Branco Dos Santos 17/12/1997 40 Reprovado

2356916     *** Carlos Manoel Calheiros Faria 05/11/1962 40 Reprovado

2357139       Maria Antônia Madruga Sabbatini 24/05/2004 25 Reprovado

2357007       Everson Da Silva Nunes 16/06/1983 40 Reprovado

2358554       Helena Gonçalves Ikeda 02/08/1999 25 Reprovado

2357573       Rafael Resende Portugal 06/09/2001 34 Reprovado

2357156       Beatriz Costa Barreto 13/02/2005 22 Reprovado

2357382   **   Gabriel Yuri Leite De Abreu 07/12/2001 26 Reprovado

2357879       Maiara Pereira Magalhães 14/05/2005 15 Reprovado

2357955   **   Matheus Leonardo Do Nascimento Ferreira 16/05/2001 10 Reprovado

2358139       Gabriel Filisberto Simões Pereira 13/12/1997 14 Reprovado

2358156   **   Lucas Dayvson De Oliveira 25/11/2001 30 Reprovado

2357697
Maria Victoria Carvalho Leme Campista Garritano De

Carvalho
25/07/2002 25 Reprovado

2358565       Sarah Lavignia Pires 15/10/2003 8 Reprovado

2358435 *     Paulo Cezar De Souza Rebello Luzes 13/06/2000 16 Reprovado

2358176   **   Gabriel Aloísio Dias Vieira 04/11/1994 10 Reprovado

2357507   **   Luiz Davi De Oliveira Paula 29/12/2003 21 Reprovado

2357637   **   Amanda Terra Silva 19/02/2003 10 Reprovado

2357892       Caio De Melo De Aguiar 13/07/2000 0 Reprovado

2357635       Gabriel Lombardi De Souza 18/04/2001 10 Reprovado

2357170       Raphael Teixeira Macieira 27/10/2002 0 Reprovado

2357790       Antonio Cesar Da Silva 29/08/1971 0 Reprovado

2358328       Brenda Julieanne Gomes Paiva Dos Santos 21/10/2005 10 Reprovado

2358441       Paula Luengo Latorre Ferreira 21/10/2002 0 Reprovado

2356556   **   Raquel Regina De Brito Sampaio 26/04/1997 15 Reprovado

2356727   **   Vitor Nascimento De Almeida 16/08/2002 0 Reprovado

2357639       Gabriela Da Silva Almeida 16/01/2005 10 Reprovado

2359170       Giovanna Belem Do Espirito Santo 27/08/2003 6 Reprovado

2358359       Andressa Kelly Carrera Santos 08/11/2002 0 Reprovado

2357152   **   Emanuelly Helena Silva Dos Santos 11/07/2000 0 Reprovado

2356398       Ryan Ribeiro Bustamante 05/03/2001 5 Reprovado

2358294   **   Ana Beatriz Brandão Reis 05/02/2004 0 Reprovado

2358613       Dayana Leandro Nunes 24/10/1984 0 Reprovado

2358446       Lucas Vilela Soares De Andrade 04/10/1999 0 Reprovado

2359178       Matheus De Souza Ribeiro 08/08/2002 0 Reprovado

Legenda:
* Candidato concorente à vaga de Pessoa com Deficiência – PcD
** Candidato concorrente à vaga de Negros e Indígenas
*** Candidato concorrente à vaga de 60 anos ou mais

Rio de Janeiro, 07 de outubro 2025.

MARCELO ANDRE CID HERACLITO DO PORTO QUEIROZ